ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 8/2024

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a
V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, para que
realize reformas estruturais (telhados,  janelas,  portas,  pintura),  atualize sistemas elétricos e
hidráulicos  e  crie  espaços  específicos  para  atividades,  como  bibliotecas  e  laboratórios,  nas
escolas municipais de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação pela necessidade de se garantir um ambiente escolar seguro e
adequado.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE JUNHO DE 2024

GABRIELI FERMINO
VEREADORA - José Medeiros

​